

Lucrari de amenajare a terenului de joaca la IET 32

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 339 431,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de joaca				
1	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,470	2 742,96 0,00	1 289,19 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t	65,630	82,56 0,00	5 418,56 0,00
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	1,800	11,67 11,67	21,01 21,01
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,200	121,25 121,25	266,75 266,75
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton M150 , de 8x20x100 cm	m	55,000	155,85 19,45	8 571,62 1 069,86
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=100 mm fr 20-40	m3	18,750	876,92 19,45	16 442,30 364,73

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=50 mm fr 5-20	m3	9,380	876,95 19,45	8 225,81 182,46
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 100x100x3	kg	412,500	28,33 2,92	11 686,54 1 203,56
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa. B20 M250	m3	18,750	1 888,63 285,30	35 411,78 5 349,30
10	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu adeziv (executare acoperire din dale de cauciuc 500x500x30mm montate cu adeziv poliuretanice)	m2	187,500	610,86 110,23	114 536,96 20 667,75
11	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	55,000	475,36 87,53	26 144,73 4 814,37
12	TsH91B apl	Montarea terenului de joaca "Sport 1" InterAtletika S760 (H 2004mm, lungimea 42040mm si latimea 2800mm)	buc	1,000	13 493,89 382,56	13 493,89 382,56
		<i>Total</i>	lei			241 509,14
		Total Teren de joaca Inclusiv salariu				241 509,14 34 322,35

		Total	lei	241 509,14
		Asigurarea sociala	24 %	8 237,36

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transportare	3 %			5 842,17
		Total				255 588,67
		Cheltuieli de regie	8,5 %			21 725,04
		Total				277 313,71
		Beneficiu de deviz	2 %			5 546,27
		Total				282 859,98
		TVA	20 %			56 571,99
						339 431,97
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				34 322,35

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sec Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a terenului de joaca la IET 32

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 339 431,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	88,750	64,84	5 754,550
2.	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	64,84	314,474
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,500	64,84	1 069,860
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	50,600	64,84	3 280,904
5.	7129020012800	Pavator	h-om	18,339	64,84	1 189,101
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	290,625	64,84	18 844,125
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,638	64,84	754,608
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,587	64,84	3 085,541
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	64,84	29,178
		Total manopera				34 322,35

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,150	25,50	3,825
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr 20-40mm	m3	23,812	603,30	14 365,780
3.	14111222016782	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr 5- 20mm	m3	11,913	603,30	7 187,113
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,259	603,30	1 362,855
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,165	586,34	96,746
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,429	586,34	1 424,220
7.	2010237318750	Distantieri	buc	123,750	0,30	37,125
8.	20305112931102	Terenul de joaca "Sport 1" InterAtletika S760 (H 2004mm, lungimea 42040mm si latimea 2800mm)	buc	1,000	13 000,00	13 000,000
9.	2462106109925	Clei piliuritanic	kg	57,375	28,00	1 606,500
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	56,100	2,40	134,640
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	558,072	2,50	1 395,180
12.	2663102100000	Beton B150	m3	0,084	1 279,80	107,503
13.	26631021000004	Beton B20 M250	m3	19,507	1 388,76	27 090,541
14.	2663102100001	Beton clasa...B150	m3	2,640	1 279,80	3 378,672
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni M150 , de 8x20x100 cm	m	55,275	70,33	3 887,491
16.	26661228004800	Dale de cauciuc 500x500x30mm	m2	196,988	468,33	92 255,390
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	2,062	20,80	42,890

		de 8 mm				
18.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	27,113	20,80	563,950
19.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	107,321	65,45	7 024,159
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,125	26,67	110,014
21.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	353,031	26,67	9 415,337
22.	2873122004100	Plase sudate VR 100x100x3	kg	416,625	24,37	10 153,151
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,407	25,50	35,878
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,355	25,50	60,052
		Total materiale de construcții				194 739,02

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,247	566,00	139,802
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,182	312,70	369,612
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,133	345,25	2 117,418
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,190	588,67	1 289,187
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,250	24,00	270,000
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,650	87,67	144,655
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,688	566,00	2 653,408
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,933	320,00	5 418,560
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,141	320,00	45,120
		Total utilaje de construcții				12 447,77

Total	lei	241 509,14
Asigurarea sociala	24 %	8 237,36
Cheltuieli de transportare	3 %	5 842,17
Total		255 588,67
Cheltuieli de regie	8,5 %	21 725,04
Total		277 313,71
Beneficiu de deviz	2 %	5 546,27
Total		282 859,98
TVA	20 %	56 571,99

Total deviz:

339 431,97

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sec Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a terenului de joaca la IET 32**Investitor DETS sec Ciocana****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de joaca				
1	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			2 742,96 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6600	588,67	2 742,95
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			82,56 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			11,67 11,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	64,84	11,67
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			121,25 121,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	64,84	121,25
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton M150 , de 8x20x100 cm	m			155,85 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...M150	m3	0,0480	1 279,80	61,43
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	586,34	1,76
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni M150 , de 8x20x100 cm	m	1,0050	70,33	70,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,50	0,08
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=100 mm fr 20-40	m3			876,92 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr 20-40mm	m3	1,2700	603,30	766,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,50	1,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	312,70	13,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	345,25	75,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,60
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=50 mm fr 5-20	m3			876,95 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,84	19,45
	14111222016782	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr 5-20mm	m3	1,2700	603,30	766,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,50	1,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	312,70	13,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2180	345,25	75,27

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,60
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 100x100x3	kg			28,33 2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100	Plase sudate VR 100x100x3	kg	1,0100	24,37	24,61
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,80	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,67	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	566,00	0,34
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa. B20 M250	m3			1 888,63 285,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	26631021000004	Beton B20 M250	m3	1,0250	1 388,76	1 444,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,50	2,59
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	566,00	141,52
10	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC lipite cu adeziv (executare acoperire din dale de cauciuc 500x500x30mm montate cu adeziv poliuretanic)	m2			610,86 110,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	64,84	100,50
	26661228004800	Dale de cauciuc 500x500x30mm	m2	1,0300	468,33	492,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,50	0,04
	2462106109925	Clei piliuritanic	kg	0,3000	28,00	8,57
11	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			475,36 87,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	64,84	16,21
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	64,84	59,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	65,45	127,71
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	20,80	10,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	603,30	24,78
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	26,67	171,19
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	586,34	25,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,50	25,37
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	87,67	2,63
12	TsH91B apl	Montarea terenului de joaca "Sport 1" InterAtletika S760 (H 2004mm, lungimea 42040mm si latimea 2800mm)	buc			13 493,89 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	20305112931102	Terenul de joaca "Sport 1" InterAtletika S760 (H 2004mm, lungimea 42040mm si latimea 2800mm)	buc	1,0000	13 000,00	13 000,00
	2663102100000	Beton B150	m3	0,0840	1 279,80	107,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,50	3,83

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

Investitor
DETS sec Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.